
Møde om anvendelse og indretning af Brobergsgade  

afholdt mandag d. 16. september 2019 
 
Deltagere 

- Lise Funch Beck 
- Lise Løvborg – Pædagogisk leder – FC IBCH 
- Sia Boesen – Lokaludvalget / Forældrerepræsentant i forældrerådet – fraværende. 
- Ruth Plovgaard – Lokaludvalget 
- Liv Underdal – Klyngeleder Klynge IBØ D 
 
Referat: 

 
Forhistorie 
I budget 2014 blev der afsat 1. mio. kr. i anlægsmidler til etablering af Ungehus i Brobergsgade. 
Der blev ikke afsat midler til drift eller til montering. Christianshavns Lokaludvalg skal jf. den 
politiske beslutning inddrages i projektet.  
 
Umiddelbart efter beslutningen om Ungehuset blev Fremtidens Fritidstilbud vedtaget. Det betød, at 
Ungehusprojektet blev udskudt, da man skulle afvente konsekvenser af den nye struktur. 
Efterfølgende er Brobergsgade blevet brugt til genhusning af fritidshjem og af Christianshavns 
Skole. Det er derfor først nu, at projektet i Brobergsgade igangsættes.  
  
Børne- og Ungdomsforvaltningens beslutning om anvendelsen af Brobergsgade 
I forbindelse med genoptagelsen af projektet har BUF Team Byggeri, som er ansvarlig for projektet, 
spurgt BUF Policy om en indretning til Ungehus fortsat var aktuelt og hvilke funktioner et Ungehus 
skulle have. Policy har vurderet, at der ikke skal arbejdes videre med et Ungehus, da hverken 
driftsmidler eller en klar definition af, hvad et ungehus skal indeholde er tilstede.  
 
Det er derfor besluttet, at der skal etableres et Ungdomsklubtilbud til i Brobergsgade for at 
imødekomme et stigende behov i området og for at skabe et bedre klubtilbud end det eksisterende, 
med en mere hensigtsmæssig opdeling i forhold til brugerne alder. I første omgang flyttes UK-
pladserne fra Sofiegården som fremover udelukkende skal være fritidsklub. Brugere og forældre af 
Fritidscenter Indre By/Christianshavn er orienteret om beslutningen og bakker om den løsning.     
 
Opgaven for team Byggeri er derfor at etablere et klubtilbud med 62 pladser for de 13-18 årige.  
 
Bygningen 
Bygningen er slidt og medtaget efter mange års brug. Den trænger til istandsættelse indvendigt og 
for at kunne etablere et funktionelt klubtilbud skal der også laves mindre ombygninger. Hertil 
kommer en række krav til tilgængelighed, flugtveje, ventilation, toiletter m.v. som også skal 
etableres og finansieres af anlægsbevillingen på 1. mio. kr.  
 
Ungdomsklubtilbuddet i Brobergsgade   

Der er behov for at skabe et tilbud som kan imødekomme de stores behov. Der er desværre meget få 
driftsmidler til de store og der er heller ikke afsat driftsmidler i det her projekt. Tilbuddet skal altså 
finansieres af Fritidscentrets eksisterende driftsbudget og åbningstider og bemanding vil blive 
tilrettelagt derefter.   
 



De unges ønske er at gå direkte fra skole i klubtilbud. Et bud på en åbningstid er fra kl. 14.00-21:00.  
Der vil ikke være åbent i weekenderne, dog kan der være særlige arrangementer eller ture, hvor 
lokalerne benyttes i weekenden.  Tilbuddet er bemandet med personale i åbningstiden og brugerne 
skal være medlemmer af klubben.  
 
De unge er meget aktive i medlemsrådene og aktiviteter planlægges i samarbejde med de unge og 
medlemsrepræsentantskabet. Klubben lægger vægt på at de unge kan få et måltid mad, så lokalerne 
vil blive indrettet med et cafeområde, derudover vil der være forskellige aktivitetsværksteder, 
musiklokale m.v. Der samarbejdes mellem de forskellige institutioner og afdelinger Christianshavn 
så faciliteter på de enkelte institutioner kan bruges på tværs. 
 
Lokaludvalgets kommentarer og ønsker.  
Lokaludvalget har afventet af blive inddraget, men har tidligere drøftet og givet input i forbindelse 
med den politiske beslutning om et Ungehus. Lokaludvalget har blandt andet foreslået et ungehus 
”light” – et sted med flere forskellige tilbud med inspiration fra projektet ”Vilde liv” 
Der er en del uro i området og lokaludvalget har ønsket et tiltag som kunne afhjælpe dette. 
Lokaludvalget havde derfor også forstillet sig et mere eksperimenterede sted, med en højere grad af 
selvbestemmelse, som alternativ til de steder, hvor de ældste unge, som ikke er i klubtilbud 
opholder sig i dag.  
 
Muligheden for udlån af lokaler i Brobergsgade til private eller kommunale tilbud blev drøftet. BUF 
har umiddelbart ingen planer om, at lokalerne skal deles eller lånes ud, men muligheden for, at der 
oprettes tilbud til unge i tilknytning til klubben eller at der kan være andre lokale tilbud i bygningen 
kan undersøges. Hvis der er konkrete forslag skal BUF og klubben inddrages.  
 
De nye oplysninger om brugen og indretningen af Brobergsgade drøftes på møde sidste onsdag i 
september måned i Lokaludvalget.    
 
Tidsplan  
Fritidscenteret og Team byggeri drøfter i øjeblikket indretning af lokalerne, hvorefter projektet 
sendes i udbud. Herefter skal der indsendes et projektforslag til Teknik- og Miljøforvaltningen som 
skal behandle byggeansøgningen. Der forventes først afklaring på den ansøgning efter jul. Herefter 
kan byggeriet igangsættes. Forventet ibrugtagning af Brobergsgade er derfor lige nu sommeren 
2020. 
 
Aftaler på baggrund af mødet  
Lokaludvalget drøfter forvaltningens beslutning på møde sidst i september og giver BUF en 
tilbagemelding.  
 
BUF (Lise F) undersøger regler for udlån af lokaler til private i Brobergsgade.  
BUF (Lise F) undersøger muligheden for at få monteringsmidler til projektet, der er ikke afsat 
midler til nyt inventar. 
BUF (Lise F) fremsender detaljeret tidsplan og projektforslag når der er indgået aftale med 
entreprenør.   
 
21.9.2019 Lise Funch Beck 


